令和７年９月９日

役 員

団体責任者 各位

全日本空手道連盟剛柔会

関東地区本部長 岩河 孝一

審 判 部 会 長 篠崎 信介

剛柔会関東地区審判講習会について（通知）

初秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より剛柔会関東地区本部審判部会の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、令和７年１１月２４日（月・祝日）に開催される第４８回関東地区空手道選手権大会にむけて、

下記のとおり講習会を開催致します。

本講習会は、審判資格者の技術向上はもちろんのこと、これから資格取得を目指す方や選手として大会

に参加される方、更には、大会に同行されている保護者の方々にも剛柔会のルールを広く知っていただけ

るよう開催する新たな試みとなります。

各団体責任者様におかれましては、一人でも多くの方々にお知らせいただき、ご参加を促していただき

ますようご協力をお願い申し上げます。

なお、昨今の各種大会においては、審判員の確保が非常に困難な状況となっておりますので、関東大会

への審判員派遣にもご協力くださいますよう併せてお願い申し上げます。

記

日 時：令和７年１０月１９日 (日) 12 時 30 分から 16 時 30 分まで（12 時 10 分受付開始）

会 場：南葛西会館（〒134-0085 江戸川区南葛西６丁目８番９号）

※（駐車場は最寄りの有料パーキングをご利用ください。）

受 講 料：① 剛柔会審判資格保有者：3,000 円

② 資格保有者以外で実技を希望する方：3,000 円 （当日受付で納入）

 実技を希望せず視聴のみを希望する方：1,000 円 （当日受付で納入）

服 装：① 剛柔会審判資格保有者：剛柔会指定の審判員の服装（長袖ワイシャツ・剛柔会ネクタイ）

② 資格保有者以外：特に指定なし

持 参 品： 講習会受講済証（水色のカード）、剛柔会ルールブック ※資格保有者のみ

申 込 書： 別紙のとおり

申込締切日：令和７年１０月６日（月）

講習会申込先：審判部会長  篠崎 信介 （問合せ含む）

メールアドレス：dpmqf260@yahoo.co.jp  ☏ 090－1200－0667

※申し込みは、原則、電子メールでお願い致します。

なお、郵送の場合は電話連絡の上、以下の宛先までご送付ください。

〒349-0121  埼玉県蓮田市関山３－１３－１４ 篠崎信介